
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 96

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  37   Del  18-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA COPERTURA SCUOLA ELE=

MENTARE  E  MATERNA PIANE DI MORRO - AFFIDAMENTO E
IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z0C2C1AE9A

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 18-02-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 37 del 18-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio che di seguito integralmente si riporta, redatto in
data 18/02/2020 dal Responsabile del procedimento, Arch. Marco Marozzi
relativo ai lavori di messa in sicurezza della copertura della Scuola Elementare
e Materna di Piane di Morro, Scuola Don Pietro Di Luigi;

RITENUTO di poter procedere con l'affidamento delle lavorazioni sopra
descritte;

DETERMINA

DI RICHIAMARE  la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante
del  presente provvedimento;

DI PROCEDERE all’affidamento diretto, alla Ditta  IMPEDIL srl con sede a
Frazione Cignano, 310/a, Ascoli Piceno, P.I. 01926870443, dei lavori di
manutenzione straordinaria della copertura per messa in sicurezza della stessa
dove necessario attraverso un intervento realizzato con il fissaggio di tutto il
perimetro della copertura con viti in ragione di n.5 per ogni metro lineare
utilizzando adeguati mezzi per effettuare la lavorazione in completa sicurezza
secondo le lavorazioni indicate nel preventivo pervenuto e  per l'importo totale
di € 3.600,00  oltre IVA al 22%;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.392,00, iva al 22% inclusa, al
CAP. 2917/13 del corrente bilancio a favore della Ditta IMPEDIL srl come sopra
generalizzata;

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa alla Ditta
interessata quale formalizzazione dell'affidamento dell'incarico;

DI DARE ATTO  che il CIG è il seguente: Z0C2C1AE9A

...... DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che nelle giornate di lunedi 10 febbraio e martedi 11 febbraio 2020
si sono abbattute violente raffiche di vento sull'intero territorio comunale e che
le stesse hanno provocato, tra l'altro,  dei danni sulla copertura della Scuola
Materna e Elementare di Piane di Morro in Via Venezia, in particolare il distacco
di porzioni di lamiere grecate con relativi pannelli in polistirene sottostante
nonchè diverse porzioni di scossaline perimetrali, il tutto particolarmente
ingente tanto da essere necessario l'intervento dei Vigili del Fuoco;

DATO ATTO:
- che con nota prot. 2295 del 12/02/2020 I Vigili del Fuoco  comunicavano la
necessità, da parte dell'Autorità Comunale, di intraprendere tutti i provvedimenti
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 37 del 18-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



contingibili e urgenti e pertanto di intervenire mettendo in sicurezza la copertura
dell'immobile oggetto della presente determinazione;
- che per quanto sopra si rende necessaria e immediata la manutenzione
straordinaria della copertura per messa in sicurezza della stessa dove
necessario attraverso un intervento realizzato con il fissaggio di tutto il
perimetro della copertura con viti in ragione di n.5 per ogni metro lineare
utilizzando adeguati mezzi per effettuare la lavorazione in completa sicurezza;
- che con nota prot. 2396 del 13/02/2020 la Ditta IMPEDIL srl con sede a
Frazione Cignano, 310/a, Ascoli Piceno, P.I. 01926870443, a seguito di
contatto, si è resa dipsonibile e ha provveduto a redigere un preventivo relativo
alle lavorazioni necessarie per una somma totale pari a 3.800,00 euro oltre IVA
di legge;
- che a seguito di contrattazione relativa alla suddetta offerta, per le vie brevi, la
IMPEDIL srl con sede a Frazione Cignano, 310/a, Ascoli Piceno, P.I.
01926870443, con nota prot.n. 2578 del 18/02/2020 si è resa disponibile ad
eseguire i lavori di messa in sicurezza nei modi descritti nello stesso preventivo
per un prezzo complessivo di € 3.600,00 al netto dello sconto offerto e oltre IVA
al 22%;
- che il prezzo  si ritiene congruo per il tipo di lavorazioni da effettuare;

DATO ATTO:
- che, considerato l'importo dei lavori  inferiore ad € 40.000,00, ricorrono le
condizioni di cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 secondo cui è
possibile far ricorso all'affidamento diretto dei lavori;

RICHIAMATO l’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 e dato atto che,
trattandosi di affidamento diretto senza previa indagine di mercato e non
necessitando pernato della segretezza dell'offerta,non risulta necessario fare
ricorso a piattaforme telematiche fermo restando l'utilizzo di sistemi informatici
per lo scambio delle comunicazioni;

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere all'affidamento in oggetto
direttamente ed autonomamente;

RITENUTO:
- di individuare il fine della presente nella necessità di procedere alla messa in
sicurezza della copertura della scuola elementare e materna di Piane di Morro;
- di procedere all'appalto dei lavori attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei lavori
inferiore ad € 40.000,00;

VERIFICATI  i requisiti del contraente con acquisizione di DURC
INAIL_20395716 Data richiesta 14/02/2020 Scadenza validità 13/06/2020 e
l'assenza di annotazione sul sito dell'ANAC,

CONSIDERATO che i lavori in oggetto trovano copertura al CAP 2917/13 del
corrente bilancio di esercizio;

RICHIAMATI:

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 37 del 18-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Il D.Lvo 50/2016:

Il D.lvo 267/2000;

Le linee guida dell'ANAC;

Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE all’affidamento diretto, alla Ditta  IMPEDIL srl con sede a
Frazione Cignano, 310/a, Ascoli Piceno, P.I. 01926870443, dei lavori di
manutenzione straordinaria della copertura per messa in sicurezza della stessa
dove necessario attraverso un intervento realizzato con il fissaggio di tutto il
perimetro della copertura con viti in ragione di n.5 per ogni metro lineare
utilizzando adeguati mezzi per effettuare la lavorazione in completa sicurezza
secondo le lavorazioni indicate nel preventivo pervenuto e  per l'importo totale
di € 3.600,00  oltre IVA al 22%;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.392,00, iva al 22% inclusa, al
CAP. 2917/13 del corrente bilancio a favore della Ditta IMPEDIL srl come sopra
generalizzata;

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa alla Ditta
interessata quale formalizzazione dell'affidamento dell'incarico;

DI DARE ATTO  che il CIG è il seguente: Z0C2C1AE9A

FOLIGNANO il 18/02/2020                               Il Responsabile del
Procedimento
                                                                                      Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 18-02-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 37 del 18-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 37 del 18-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


